
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

   COMUNE DI MIAZZINA 

 

PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO - OSSOLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 86 DEL 31/07/2023 
 

 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO (48 MESI) STAMPANTE 
MULTIFUNZIONE PER GLI UFFICI COMUNALI. CIG: Z0F3C121BC 
 

 

L’anno duemilaventitre del mese di luglio del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

Nominato con decreto del Sindaco n. 2 del 1 agosto 2019 
 

Dato atto che il bilancio di previsione per il corrente esercizio è stato approvato con D.C.C. n. 06 
del 17/marzo/2023; 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali; 
 
Dato atto che il bilancio di previsione per il corrente esercizio è in corso di formazione; 
 
Visto che lo scrivente, ha la competenza prevista dalla Legge di cui sopra ad assumere 
provvedimenti in merito alla gestione dei lavori in oggetto;  
 
Accertato  che occorre procedere con un nuovo contratto, per l’affidamento del servizio di 
fornitura e gestione di una fotocopiatrice multifunzione da rendere fruibile presso gli uffici comunali, 
in quanto il contratto in essere è cessato lo scoro 1 aprile 2023;  
 
Dato atto che, riguardo all'esigenza di acquisto dei beni di cui sopra, si è provveduto a visionare le 
offerte presenti nel Catalogo del MEPA sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 
(sito www.acquistinretepa.it), individuando i prodotti presenti in Catalogo, in base al rapporto 
qualità/prezzo ed alle condizioni generali di fornitura; 
 
Dato atto che effettuata selezione sul portale elettronico della pubblica amministrazione, è stato 
creato un ordine diretto per il noleggio di una fotocopiatrice, per la durata contrattuale di mesi 48 n. 
procedura 344734, fase n. 7364457 generato automaticamente dal sistema, firmato digitalmente e 
trasmesso alla ditta Garboli per l’Ufficio  di Luca Garboli con sede in C.so Milano n 46 28883 
Gravellona Toce , P.IVA 01931130031 C.F. GRB LCU 77R25 L682Y, per l’importo di € 2.971,20 
(pari ad €. 61,90/mese), oltre ad IVA nella misura di legge, € 653,66 e quindi per un totale di € 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3.624,86, e più precisamente per un modello: Multifunzione Codice articolo produttore: 15402020 c 
come da nota allegata all’ordine che brevemente si riassume come segue: 
 

 CANON IR c3520; 
 tecnologia di stampa digitale a colori; 
 formato originale e copie A/3-A/4; 
 Velocità DI 20ppm; 
 zoom dal 25 % al 400%;  
 unità fronte / retro automatica; 
 alimentatore automatico di originali in fronte /retro; 
 scheda di rete; 
 scanner di rete a colori in formato A3-a4 con funzione di conversione in pdf ; 
 2 cassetti carta da 500 fogli A/3-A/4; 
 mobiletto di supporto  LASER B/N; 
 n 1000 pagine bianco&nero/mese incluse nel contratto; 
 n   150 pagine colore/mese incluse nel contratto; 
 costo pagine bianco&nero/mese eccedenti (1000)  €. 0,01; 
 costo pagine colore/mese eccedenti (150) €. 0,08; 

 
Ricordato che nel contratto di fornitura non sono comprese la fornitura della carta nei formati A/3-
A/4, ed il consumo di energia elettrica e l’IVA al 22;  
 
Dato atto che le condizioni tecniche e gli obblighi contrattuali per la prestazione del servizio in 
oggetto sono stabiliti dalla documentazione dell'iniziativa MePA – CONSIP “OFFICE103 - Prodotti, 
servizi, accessori, macchine per l'ufficio ed elettronica; 
Ritenuto, stante la presenza del Metaprodotto sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) di acquisire direttamente dalla Ditta Garboli per l’Ufficio con sede in 
Gravellona Toce, alle condizioni di cui alla procedura di gara n. 344734; 
 
Dato atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’ AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: Z0F3C121BC; 
 
Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 
comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto;  
 
Visto il D.Lgs.n.36/2023 ed in particolare il comma 1 lettera b dell’articolo 50; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e smi; 
Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

1) Di affidare ai sensi dell’articolo 50 comma i lettera b),  per alla Ditta Garboli per l’Ufficio con 
sede in Gravellona Toce l’incarico per la fornitura a noleggio(durata 48 mesi dal 01/04/2023 
al 31/03/2027 di un fotocopiatrice CANON IR c3520 multifunzione, da dare in dotazione agli 
uffici comunali, richiamando espressamente quanto indicato in narrativa esposto, 
procedura n. 344743 ad un costo quantificato in € 22.971.20, per la durata contrattuale di  
48 mesi, IVA al 22%  esclusa tramite acquisto sul MePA – CONSIP; 
 

2) Di impegnare il relativo importo quantificato complessivamente in € 3.624,66 di cui €. 
653,66 per  IVA al 22% con imputazione nei rispettivi bilanci come segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) Di perfezionare l’acquisto con le modalità e forme previste dal mercato elettronico;  

4) Di liquidare alla ditta Garboli per l’Ufficio  di Luca Garboli con sede in C.so Milano n 
46 28883 Gravellona Toce , P.IVA 01931130031 C.F. GRB LCU 77R25 L682Y, 
l’importo annuale pattuito sopra evidenziato relativo al noleggio della stampante 
Multifunzione Canon IR c3520 ad accertata esecuzione del servizio di fornitura affidato 
e previa presentazione di regolare fattura nel formato elettronico, iva in regime di scissione 
dei pagamenti, (Split Payment);    

5) Di dare atto che la prestazione di cui al presente provvedimento diverranno esigibili 
nel corso delle annualità 2023-2024-2025-2026-2027 e di disporre affinché si 
provveda alla pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web istituzionale. 

 
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:Renzo Viscardi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 D.LGS 118/2011  
IMPORTO CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA ANNO MACRO 

AGGREGA
TO  

V LIVELLO PIANO 
FINANZIARIO 

CIG 

679,66 103 1 03 2023 103 U.1.03.02.99.999 
906,22 103 1 03 2024 103 U.1.03.02.99.999 
906,22 103 1 03 2025 103 U.1.03.02.99.999 
906,22 103 1 03 2026 103 U.1.03.02.99.999 
226,55 103 1 03 2027 103 U.1.03.02.99.999 

 
 

Z0F3C121BC 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 
 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
 
la copertura finanziaria dell’impegno 
 
e in relazione all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 

APPONE 

il parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE. 

 
Miazzina, li 31 luglio 2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Panighini Maria Margherita 

 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

In relazione all’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 
 

APPONE 
il parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
Miazzina, li 31 luglio 2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Renzo Viscardi 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Miazzina, li..................................................... 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dr. Pierpaolo NicolosiDr. Pierpaolo 

Nicolosi 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Pierpaolo NIcolosi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


